

Faglig vurdering af ansøgningerne om status som matematisk/naturfaglig profilskole

Skolenavn, område	Beskrivelse	Faglig konklusion	Lærergruppens faglige kompetencer	Fysiske rammer	Topsprogsprocent
Husum Skole	<p>Skolen fremhæves for sine mange gode tanker og overvejelser om opgaveløsningen, sine tiltag i forhold til sine nye udfordringer mht. elevgrundlag og sin overbevisende redegørelse for viljen til udvikling. Skolen bygger sin tilgang på, at matematik og naturfag har både faglige og almindende elementer og beskriver sine ideer til at realisere begge aspekter blandt andet gennem tværfaglige tiltag.</p> <p>Skolen er i gang med holddannelse i matematik for fagligt stærke elever.</p> <p>Skolen leverer faglige resultater i matematik og naturfag, som efter socio-økonomisk korrektion ligger pænt over det kommunale gennemsnit.</p> <p><i>Forbeholdet for Husum Skoles vedkommende drejer sig om, hvorvidt det faglige ambitionsniveau i matematik og fysik/kemi er tilstrækkeligt højt.</i></p>	Kan med enkelte forbehold varetage opgaven som profilskole	<p>Linjefagsuddannelse:</p> <p>Mat: 8</p> <p>Natur/teknik: 3</p> <p>Fysik/kemi: 3</p> <p>Eval.vejl. mat: 1</p> <p>Ret unge lærere og ny, ambitiøs ledelse.</p> <p>577 elever.</p>	<p>It-situationen er rimelig. Faglokaler er ikke helt up-to-date.</p> <p>Der er lokalemæssigt god overskuds kapacitet</p> <p>Brugbare udendørsfaciliteter</p>	33,3
Katrinédals Skole	<p>Skolen fremhæves for sin stærke faglige fokusering, det høje uddannelsesniveau på skolen med flere spydspidser, fine anvendelse af vejlederkorpset, lange udviklingstraditioner på skolen med forskererfaringer og klare beskrivelse af fysik/kemi-delen. Skolen har gode praktikerfaringer og er inviteret til at være professionsløftskole for Zahle Seminarium.</p> <p>Holdbaseret indsats i forhold til fagligt stærke elever i 1.-7. klasse.</p> <p>Skolen leverer faglige resultater i matematik og naturfag, som efter socio-økonomisk korrektion ligger pænt over det kommunale gennemsnit.</p> <p><i>Forbeholdet for Katrinédals Skoles vedkommende går på, at lokalesituationen er noget presset, og at matematikdelen og de fremadrettede overvejelser ikke er så overbevisende beskrevet.</i></p>	Kan med enkelte forbehold varetage opgaven som profilskole	<p>Linjefagsuddannelse:</p> <p>Mat: 19</p> <p>Natur/teknik: 7</p> <p>Fysik/kemi: 5</p> <p>Matematik vejledere: 1</p> <p>Leder har 5 moduler som matematikvejleder.</p> <p>768 elever.</p>	<p>Nyrenoveret fysiklokale og ombygget pæd.center med større og mindre disponible rum egnet til hold.</p> <p>Natek-have og en del grønne områder i nærmiljøet.</p>	8,4

